
 1

Απόσπασμα Πρακτικού 12/03-11-2022 
της Συνέλευσης του Τμήματος 

 Αγωγής και Φροντίδας στην Πρώιμη Παιδική Ηλικία 
 
Σήμερα 03-11-2022 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00 π.μ. παραβρέθηκαν σε συνεδρίαση στην 

αίθουσα συνεδριάσεων τα μέλη της Συνέλευσης του Τμήματος Αγωγής και Φροντίδας στην 

Πρώιμη Παιδική Ηλικία, σύμφωνα με την υπ΄αριθ. πρωτ. ΑΦΦ 2.1/1321/3-10-2022 (ΑΔΑ: 

9ΤΙ046ΨΖ3Π-ΚΚΣ) Πράξη του Προέδρου του Τμήματος, μετά τη με αρ. πρωτ. ΑΦΦ 

30/1535/01-11-2022 πρόσκληση του Προέδρου του Τμήματος κ. Γραμματικόπουλου 

Βασιλείου, ο οποίος και προήδρευσε. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : 

1. Γραμματικόπουλος Βασίλειος, Καθηγητής, Πρόεδρος Τμήματος 

2. Ζαχοπούλου Ευριδίκη, Καθηγήτρια 

3. Τσιτιρίδου Μαρία, Καθηγήτρια 

4. Παπαδοπούλου Σμαράγδα, Καθηγήτρια 

5. Κουρτέσης Θωμάς, Καθηγητής 

6. Μεγαλονίδου Χριστίνα, Επίκουρη Καθηγήτρια 

7. Βιτούλης Μιχαήλ, Επίκουρος Καθηγητής 

8. Πέτκου Δάφνη, Επίκουρη Καθηγήτρια 

9. Τύμπα Ελένη, Επίκουρη Καθηγήτρια 

10. Τζιωρτζιώτη Ζωή, εκπρόσωπος μελών ΕΔΙΠ. 

Δεν έχει οριστεί ακόμα εκπρόσωπος φοιτητών.  

Μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας αρχίζει η συνεδρίαση. 

Θέματα ημερησίας διάταξης :  

…………………. 

1. Επιλογή φοιτητών για τοποθέτηση σε θέσεις πρακτικής άσκησης μέσω της πράξης 

«Πρακτική Άσκηση Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», 

του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια 

Βίου Μάθηση», με MIS 5184460, για το Χειμερινό Εξάμηνο 2022-2023. 

………………….. 

Α) ΘΕΜΑ: Επιλογή φοιτητών για τοποθέτηση σε θέσεις πρακτικής άσκησης μέσω της πράξης 

«Πρακτική Άσκηση Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», 

του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια 

Βίου Μάθηση», με MIS 5184460, για το Χειμερινό Εξάμηνο 2022-2023. 

 

Η Συνέλευση του Τμήματος Αγωγής & Φροντίδας στην Πρώιμη Παιδική Ηλικία της 

Αλεξάνδρειας Πανεπιστημιούπολης της Θεσσαλονίκης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 

Ελλάδος και του πρώην Τμήματος Προσχολικής Αγωγής Α.ΤΕΙ/Θ και λαμβάνοντας υπόψη: 

Α) τις προϋποθέσεις που πρέπει να πληρούν οι φοιτητές για πραγματοποίηση της πρακτικής 

τους άσκησης σύμφωνα με τον κανονισμό σπουδών του Τμήματος, 

Β) τον εγκεκριμένο αριθμό δέκα (10) ασκούμενων φοιτητών, 

Γ) τον αριθμό των αιτήσεων για πρακτική άσκηση σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα, 

 

α/α Ονοματεπώνυμο Φοιτητή 
Αριθμός ηλεκτρονικής Αίτησης Φοιτητή 

ΠΑ 

1. 
 1683 

2. 
 1658 



 2

 

Δ) τα κριτήρια επιλογής φοιτητών για ένταξή τους στην πρακτική άσκηση μέσω του ΕΣΠΑ που 

έχουν θεσπιστεί στην υπ’ αριθ. 9/11-7-2022 Συνέλευση του Τμήματος  

Ε) την μη υποβολή ενστάσεων μετά την ανάρτηση των προσωρινών αποτελεσμάτων 

κατάταξης των φοιτητών ΠΑ  και 

ΣΤ) την εισήγηση της Επιστημονικά Υπεύθυνου της Πρακτικής Άσκησης του Τμήματος, που 

υλοποιείται μέσω του ΕΣΠΑ,  

αποφασίζει ομόφωνα 

 

την τοποθέτηση των κάτωθι φοιτητών του Τμήματος Αγωγής & Φροντίδας στην Πρώιμη 

Παιδική Ηλικία της Αλεξάνδρειας Πανεπιστημιούπολης της Θεσσαλονίκης του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος και του πρώην Τμήματος Προσχολικής Αγωγής Α.ΤΕΙ/Θ σε 

θέσεις πρακτικής άσκησης για το Χειμερινό Εξάμηνο 2022-2023 μέσω της πράξης «Πρακτική 

Άσκηση Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», με MIS 

5184460, που υλοποιείται στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη 

Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» με συγχρηματοδότηση της  

Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο) :  

 

α/α 
Ονοματεπώνυμο 

Φοιτητή 

Φορέας 

Απασχόλησης 

(Δ/Ι) 

Αριθμός 

ηλεκτρονικής 

Αίτησης ΠΑ 

Βαθμολογία 

Βάσει κριτηρίων-

μοριοδότησης 

ΠΑ 

Επόπτες – 

μέλη 

Ε.Π.,ιδιότητα 

1.  
ΒΑΡΒΑΡΗΓΟΥ 

ΑΦΟΙ Ο.Ε. 
1683 49,85 

Μεγαλονίδου 
Χριστίνα / 

Επίκ.Καθηγήτρια 

2.  
2ΟΣ ΠΑΙΔΙΚΟΣ 

ΣΤΑΘΜΟΣ 
ΣΙΔΗΡΟΚΑΣΤΡΟΥ 

1658 56,25 
Μεγαλονίδου 

Χριστίνα / 
Επίκ.Καθηγήτρια 

 

…………… 

Στο σημείο αυτό λήγει η Συνεδρίαση. Τα πρακτικά τήρησε η Γραμματέας του Τμήματος 
Παπαδιαμάντη Μήνα, Διοικητική Υπάλληλος. 
                     

Ακριβές απόσπασμα πρακτικού          
Η Γραμματέας της Συνέλευσης 

 
 
 

Μήνα Παπαδιαμάντη 

 

 

 

 

 


